ПРОТОКОЛ № ___
собрания жителей
_________________________________________________________
(наименование муниципального образования)

__________ (муниципальное образование)                                              «___» ______  2021 г.

Время проведения собрания: ___________
Место проведения собрания: _________________

Присутствовали: ____________ чел. (явочный лист прилагается)

Повестка дня:
1. О выдвижении инициативного проекта «____________________________» для участия в конкурсном отборе инициативных проектов на территории _______________ района (городского округа) Белгородской области для дальнейшего участия в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансферов из областного бюджета.

Слушали:
1. О выдвижении инициативного проекта «_________________________________» для участия в конкурсном отборе инициативных проектов на территории _______________ района (городского округа) Белгородской области для дальнейшего участия в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансферов из областного бюджета  ___________________________ (ФИО депутата, наименование избирательного округа).
С 1 января 2021 года в Федеральном законе «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» появилась новая форма участия населения в осуществлении местного самоуправления, такая как инициативные проекты.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области
от 26 декабря 2020 г. № 20 «Об инициативных проектах», постановлением Правительства Белгородской области от 28 декабря 2020 г. № 598-пп «О реализации инициативных проектов на территории Белгородской области», а также решением муниципального совета (Совета депутатов) ____________________________ района (городского округа) «Об утверждении порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории _______________ района (городского округа) Белгородской области  для дальнейшего участия в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансферов из областного бюджета» в срок до 15 августа 2021 года осуществляется прием инициативных проектов.
В этой связи предлагаю к рассмотрению и выдвижению для участия в конкурсном отборе инициативных проектов на территории _______________ района (городского округа) Белгородской области  для дальнейшего участия в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансферов из областного бюджета инициативный проект «_______________________», направленный на формирование удобного и комфортного пространства для жителей территории путем облагораживания территории, установки детской площадки, благоустройства аллеи.

Голосовали: «за»   _____;
«против»    _____;
«воздержались»  _____.
Решили: признать целесообразным и соответствующим интересам жителей инициативный проект «_________________________________________________», и поддержать выдвижение инициативного проекта «_________________________________»,  для участия в конкурсном отборе инициативных проектов на территории _______________ района (городского округа) Белгородской области  для дальнейшего участия в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансферов из областного бюджета.
Учесть корректировки, замечания, предложения, внесенные при обсуждении проекта, подготовить необходимый в соответствии в решением Муниципального совета  (Совета депутатов) __________________ (городского округа) Белгородской области
«Об утверждении порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории _______________ района (городского округа) Белгородской области  для дальнейшего участия в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансферов из областного бюджета» комплект прилагаемых к проекту документов.

Председатель (собрания): __________________/Ф.И.О.

Секретарь (собрания): ____________________/Ф.И.О.

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ
участников собрания

                                                                                               «____» __________ 2021 г.
Место проведения собрания:
_______________________________
_______________________________
_______________________________

	Ф.И.О.
	Контактный телефон
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.